

| | |
|---|--|
|  ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL DE BRACO DO TROMBUDO | DISPENSA DE LICITAÇÃO Nr.: 63/2024 |
| | Processo Adm.: 63/2024 Data do Processo: 17/05/2024 |

CNPJ: 95.952.230/0001-67 **Telefone:** (47) 3547-0179
Endereço: Praça da Independência, 25 - Centro
CEP: 89178-000 - Braço do Trombudo

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 14.133/2021, Art. 75, II e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 63/2024
b) Nr. Licitação: 63/2024 - DL
c) Modalidade: Dispensa de licitação
d) Data de Homologação: 17/05/2024
e) Objeto da Licitação: *CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA A REALIZAÇÃO DA MANUTENÇÃO DOS IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS DA SECRETARIA DE AGRICULTURA*

Participante: L R VALLE MAQUINAS LTDA

| Item | Especificação | Qtd. | Unidade | Valor Unitário | Valor Total |
|-------------------------------|---|-------|---------|----------------|-----------------|
| 1 | Mancal graxa 200mm grade Baldan - Mancal graxa 200mm grade Baldan | 5,000 | UND | 550,00 | 2.750,00 |
| 2 | Contra faca JF ensiladeira - Contra faca JF ensiladeira | 4,000 | UND | 170,00 | 680,00 |
| 3 | Contra faca AT Nogueira - Contra faca AT Nogueira | 3,000 | UND | 200,00 | 600,00 |
| 4 | Engranagem Z34 JF ensiladeira - Engranagem Z34 JF ensiladeira | 3,000 | UND | 250,00 | 750,00 |
| 5 | Correia colhedeira de milho cabine 3.61BR - Correia colhedeira de milho cabine 3.61BR | 2,000 | UND | 500,00 | 1.000,00 |
| 6 | Afiador JF ensiladeira - Afiador JF ensiladeira | 3,000 | UND | 300,00 | 900,00 |
| 7 | Afiador AT Nogueira - Afiador AT Nogueira | 1,000 | UND | 600,00 | 600,00 |
| Total do Participante: | | | | | 7.280,00 |

Total Geral: 7.280,00

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

| Descrição da Despesa | Dotação | Valor Estimado |
|--|--------------------------------------|----------------|
| Manutenção das Atividades da Secretaria de Agricultura | 08.001.20.606.0008.2044.3.3.90.00.00 | R\$ 7.280,00 |

Braço do Trombudo, 17/05/2024

.....
 Nildo Melmestet
 Prefeito Municipal

.....
Assinatura do Responsável